
Skoleledelsens valg af emner til selvevaluering i skoleåret 2023/2024 

Skolen har sat 3 strategiske udviklingsområder for 2023/24, skolen ønsker at differentiere tilbuddet på.  

 

a. Nyt skoleplansdokument - Meddelelsesbogen er under bearbejdning ind i et nyt format, som tager 
udgangspunkt i det dokument Favrskov kommune selv benytter til at lave handleplaner med, for 
udsatte elever, og som tilføjes de elementer Kanonskolen har brug for i samarbejdet med bosteder og 
anbringelseskommuner. Det nye format indeholder også en evaluering af de centrale undervisningsfag. 
Målet er at udarbejde og implementere dokumentet som erstatning for de forskellige formater der 
hidtil er skrevet i, i løbet af skoleåret 2023-24. 

a. Skabelonen er færdiggjort og implementeret pr. 1august 2024, med positiv feedback fra 
både skrivere og læsere af dokumentet 
 

b. Prøver i billedkunst og idræt i 2024  
Skoleåret 2023-2024 bliver første år, hvor vi fører elever op til praktisk-musiske fag i hhv. idræt og 
billedkunst. Vi har før prioriteret disse fag som frirum for prøvealvor for vores elever – men for at 
kunne få mulighed for at få fuldt afgangsbevis, har vi ændret tilgangen til fagene. Fremover vil vi også 
se på muligheden for at udbyde musik, håndværk og design og madkundskab som prøvefag. 

a. Der var elever til praktisk prøve i idræt, da vi var så heldige at faget blev udtrukket. Vi havde 
ligeledes elever til prøve i billedkunst, hvilket også var en succes. 

b. Vi åbner for prøve I alle vores praktisk-musiske fag, for at sikre at elever kan komme til prøve, 
der hvor deres interesse/kunnen giver størst mulighed for at gennemføre 

c. De praktisk-musiske fag tilbydes som frivillige prøvefag i 9. klasse. 
 

c. Udvidelse af faglokaler – I 2023 er vi ved at færdiggøre nyt musiklokale, med fokus på samspil og 
indspilningsfaciliteter, og indbydende interiør. Det tidligere musiklokale, tænkes ombygget til et 
lokale med fokus på ro, sanser og afspænding.  
Vi afventer derudover frigørelse af en hal i vores værksted, som skal omdannes til naturfagslokale, 
med fokus på de 4 elementer – ild, vand, jord og luft. Vi regner med at det sker mellem april og juli 
2024. 

a. Musiklokalet er færdiggjort, og taget i brug. Naturfagslokalet er først blevet ledigt til 
ombygning fra januar 2025, og ombygningen går i gang herefter, og forventes færdiggjort i 
2025, forhåbentlig efter sommerferien. 
 

 

Skolens selvevaluering er tilgængelig på skolens hjemmeside: www.kanonskolen.dk 

Det er aftalt med tilsynet, at ovenstående indsatsområder evalueres igennem næste skoleår og opsættes 
på hjemmesiden. 

 


